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o g ł o s z e n i a:  
I NIEDZIELA WIELKIEGO 

POSTU 

1. W Dziś przeżywamy I niedzielę Wiel-
kiego Postu, w którym przez modlitwę, 
uczynki pokutne i miłość bliźniego przy-
gotowujemy się do Świąt Wielkanoc-
nych. 

2.  W dniu dzisiejszym Wspólnota Krwi 
Chrystusa zaprasza serdecznie na mo-
dlitwę  
o godz. 8.30. 

3. Dziś spotkanie z kandydatami do 
bierzmowania z klas VIII po mszy św. 
o godz. 12.00. 

4. Nabożeństwo Gorzkich Żali  z kaza-
niem pasyjnym o godz. 15.15 a po nich 
ok. 16.00 msza św. bez kazania. Akcja 
Katolicka prowadzi Koronkę do miłosier-
dzia Bożego o godz. 15.00. Serdecznie 
zapraszamy do udziału. 

5. We wtorek po mszy św. w domu para-
fialnym spotkanie członków i sympaty-
ków Akcji katolickiej. Zapraszamy no-
we osoby. 

6. We środę po mszy św. nowenna do MB 
Częstochowskiej a po niej adoracja  
w ciszy do godz. 19.30.  

7. Droga Krzyżowa dla dzieci w czwartek 
o godz. 17.00. Zapraszamy na nią dzie-
ci przedszkolne oraz ze szkoły podsta-
wowej. Dla dzieci będą rozdawane spe-
cjalne naklejki, jako świadectwo uczest-
nictwa. Natomiast Droga Krzyżowa dla 
dorosłych w piątek o godz. 17.30. Za-
praszamy także wszystkich parafian na 
nabożeństwo Drogi Krzyżowej w pią-
tek o godz. 20.00. 

8. W drugą niedzielę  Wielkiego Postu - 
Niedzielę „Ad Gentes”, przeżywać bę-
dziemy Dzień modlitwy, postu i solidar-
ności z misjonarzami pod ha-
słem „Misjonarze dzielą się nadzieją”. 
Zostanie przeprowadzona zbiórka do pu-
szek na ten cel. 

9. Dziękujemy 5 rodzinom, które złożyły 
ofiary w ubiegłym tygodniu na sprząta-
nie, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 
zł.) Na ten tydzień prosimy mieszkań-
ców bloków  z ul.  Kwiatkowskiego nr 
44B, C, D oraz 46 i 46A. 

10.Zachęcamy do sięgania po prasę kato-
licką. Możemy nabywać tygodnik 
„Niedziela” w cenie 12 zł. i „Gość Nie-
dzielny” w cenie 10 zł. 

        Pokarm na drogę (życia)          
 

„Jezus czterdzieści dni przebywał na pustyni, gdzie był 
kuszony przez diabła„  /Łk 4, 2/ 

 

Na progu swojej publicznej działalności Jezus pokonuje pokusy Złe-
go. W ten sposób pokazuje nam, skąd brać odwagę i jak walczyć ze 
złem. Jezus walczy z szatanem, posługując się słowem Bożym. W Jego 
słowach jest moc samego Boga. Jezus nie dyskutuje z szatanem, ale 
odpiera jego pokusy stanowczo, spokojnie i z godnością.  

 Ciąg dalszy na stronie 2  

Zbiórka 
 

Trwa zbiórka na ołtarz św. Andrzeja Boboli, który będzie się znajdo-
wał obok ołtarza św. Barbary. W ostatnim tygodniu zebraliśmy 3250 
zł. Razem mamy 23 790 zł. Bóg zapłać! 

Droga Krzyżowa tak bardzo koja-

rzy się z Wielkim Postem, że dziś 

bez niej trudno wyobrazić sobie 

przeżywanie tego okresu litur-

gicznego. Często jednak nawet 

nie uświadamiamy sobie, jak dłu-

go kształtowało się to nabożeń-

stwo. 

Chrześcijanie, zwłaszcza od III 

wieku, szczególną troską otaczali 

w Jerozolimie miejsca, które wią-

zały się z męką i śmiercią Jezusa 

Chrystusa. Wielokrotnie odwie-

dzali je pielgrzymi, odprawiając 

przy tym różne procesje, np.  

z Ogrodu Oliwnego na Golgotę. 

Kolejny etap w powstawaniu dzi-

siejszego nabożeństwa Drogi Krzyżowej łączyć należy z rozwojem po-

bożności pasyjnej, poczynając od XI wieku. W Europie wielkie zasługi 

w tej dziedzinie położyli Ojcowie Franciszkanie, którzy po wyprawach 

krzyżowych stali się opiekunami pamiątek, jakie pozostały w Ziemi 

Świętej po Jezusie z Nazaretu. Okres średniowiecza obfitował w różno-

rodne nabożeństwa o charakterze pasyjnym. Uznaniem cieszyło się od-

dawanie czci upadkom Pana Jezusa (najczęściej wymieniano ich sie-

dem). Wierni praktykowali również nabożeństwa, w których rozpamięty-

wano Mękę Pańską przy dziewięciu, dwunastu,  

NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 

WIELKI POST 2025 
DROGA KRZYŻOWA 
czwartek godz. 17.00- dla dzieci 
piątek godz. 17.30 
piątek godz. 20.00 
 

GORZKIE ŻALE 
niedziela godz. 15.15 
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a nieraz przy osiemnastu stacjach. W Polsce to 
szczególne nabożeństwo występuje od XVII 
stulecia i do dziś ożywia pobożność wiernych. 
Wspomnieć należy także o dróżkach kalwaryj-
skich wznoszonych przy licznych kościołach. 
Droga Krzyżowa w formie, jaką znamy obecnie, 
ukształtowała się na przełomie XVII i XVIII 
wieku przede wszystkim w kościołach francisz-
kańskich (do poł. XIX stulecia istniało nawet 
ograniczenie w umieszczaniu Dróg Krzyżowych 
w świątyniach niefranciszkańskich). Mało kto 
wie, iż nabożeństwo to odprawiano kiedyś nie 
tylko w piątki, ale również w niedziele Wielkie-
go Postu aż do czasu, kiedy zostało i zastąpione 
„Gorzkimi żalami”. 
Obecnie w naszych wielkopostnych Drogach 
Krzyżowych rozważamy mękę Jezusa Chrystusa 
przy czternastu stacjach. Dziewięć z nich znaj-
duje swe odzwierciedlenie w opisach ewange-
licznych. Natomiast o pięciu innych mówią re-
fleksje wyprowadzone z tekstów biblijnych (np. 
nt. stacji IV por. J 19, 25-27) lub przekazy poza-
biblijne (trzykrotne upadki Pana Jezusa czy spo-
tkanie z Weroniką). 
Mówiąc o Drodze Krzyżowej, nie sposób nie 
wspomnieć o św. Janie Pawle II, który podkre-
ślał ciągłą aktualność tego nabożeństwa. Wiele 
w jego życiu było Dróg Krzyżowych odprawia-

nych w ciszy prywatnej kaplicy. Przez kolejne 
lata pontyfikatu w każdy Wielki Piątek oczy 
całego świata zwracały się na rzymskie Kolo-
seum, by towarzyszyć Papieżowi w rozważaniu 
tajemnic męki i śmierci Syna Bożego. W czasie 
jednej z takich Dróg Krzyżowych Jan Paweł II 
modlił się: „Panie, z Twojego Krzyża promie-
niuje światło. W Twojej śmierci zostaje zwycię-
żona nasza śmierć, a my otrzymujemy nadzieję 
zmartwychwstania. Trwając przy Twoim Krzy-
żu, oczekujemy z ufnością Twojego powrotu, 
Panie Jezu, nasz Odkupicielu!”. 

D. Frańczak  

NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ. Ciąg dalszy…  INTENCJE  
MSZALNE  
10.3 – 16.3 

 

Poniedziałek 
(10.3)  

1/ †Jan Głuszak 
(zakończenie 
greg.)  

2/ †Helena, Cze-
sław Wróbel  
Wtorek (11.3)  

1/ †Henryk Filip  

2/ †Agnieszka 
Bochenek 
(rozpoczęcie 
greg.) 
Środa (12.3)  

1/ O szczęśliwą 
operację dla Mo-
niki 

2/ †Agnieszka 
Bochenek (greg.) 
Czwartek (13.3) 

1/ †Anna- 21 
rocz. śm.  

2/ †Agnieszka 
Bochenek (greg.) 
Piątek (14.3)  

†Stanisław Skiba 
Poza parafią:   

†Agnieszka Bo-
chenek (greg.) 
Sobota (15.3)  

†Zbigniew Buka-
ła- 10 rocz. śm. 
Poza parafią: 

†Agnieszka Bo-
chenek (greg.) 
Niedziela (16.3) 

godz. 7.00 

W intencji Para-
fian  
godz. 9.00 

†Agnieszka Bo-
chenek (greg.) 
godz. 10.30 

†Józefa, Marian 
Słota  
godz. 12.00  

O Boże błog. i 
opiekę MB dla 
rodzina Jachna w 
2025 r. 
godz. 16.00 

†Małgorzata No-
wak- od córki 
Anny z rodziną 

„A oto objawiła się dobroć i miłość Boga, na-
szego Zbawiciela. On zbawił nas nie dzięki 
sprawiedliwym czynom, które spełniliśmy, lecz 
ze względu na swe miłosierdzie. Stało się to 
przez odradzającą i odnawiającą kąpiel w Du-
chu Świętym. Wylał Go na nas obficie przez Je-
zusa Chrystusa, naszego Zbawiciela, abyśmy 
usprawiedliwieni przez Jego łaskę stali się – 
zgodnie z nadzieją – dziedzicami życia wieczne-
go”. /Tt 3, 4-7/.  
Gdy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, byli wszy-
scy w jednym miejscu. Ciągle pełni obaw przed 
przyszłością, wspominali przeszłość, chwile 
spędzone z Jezusem, czas Jego męki i śmierci; 
rozmyślali także o spotkaniach z Chrystusem 
Zmartwychwstałym. Nagle rozległ się szum, 
jakby gwałtownego wiatru, i napełnił cały dom, 
w którym przebywali. Ukazały się języki podob-
ne do ogania, rozdzieliły się i na każdym  
z uczniów Chrystusa spoczął jeden (por. Dz 2, 1
-13). Bez wątpienia było to zdarzenie niezwy-
kłe. Jednak jeszcze bardziej zaskakujące okaza-
ły się wydarzenia, które miały miejsce w kolej-
nych godzinach. Oto zalęknieni dotąd uczniowie 
wychodzą odważnie z zamknięcia, głoszą 
Ewangelię o Jezusie, o Jego zmartwychwstaniu. 
Słuchacze doskonale rozumieją przemawiają-
cych Apostołów, pomimo, że przybyli z różnych 
stron świata. Wraz z zesłaniem Ducha Świętego 
widać przemianę uczniów, w ich sercach rodzi 
się odwaga, radość, przynaglenie do opowiada-

nia o tym, co widzieli, 
czego doświadczyli, 
będąc z Chrystusem. 
Ich umysł się rozja-
śnia, rozumieją pisma 
zapowiadające przyj-
ście Mesjasza, poznają 
pełny sens nauczania 
Pana Jezusa oraz Jego 
śmierci i zmartwych-
wstania. Duch Święty obdarza nas różnymi ła-
skami. Czasami są to takie dary, jak męstwo, 
pobożność, umiejętność, rada, bojaźń Boża, mą-
drość czy rozum. Innym razem doświadczamy 
Jego owoców w postaci miłości, radości, poko-
ju, cierpliwości w trudnych sytuacjach, uprzej-
mości, dobroci, wierności, łagodności czy opa-
nowania. Jeśli nastawimy się na odbiór tych 
łask, znaków, myśli czy natchnień, możemy żyć 
radośniej, bo z przekonaniem, że jesteśmy oto-
czeni opieką, że jesteśmy prowadzeni pewną 
ścieżką przez Ducha Świętego. Codzienna Msza 
święta, częsta adoracja Najświętszego Sakra-
mentu to praktyki zbliżające nas do Boga  
i otwierające na Jego różnorodne działanie  
i łaski.  
ZADANIE: 
Poproś Pana Boga o dary Ducha Świętego,  
o umocnienie w drodze, potrzebne łaski, o entu-
zjazm wiary, rozwiązanie trudnej sytuacji.  

NADZIEJA NA NOWE JUTRO – ZESŁANIE DUCHA 


